Resultado do Processo de Credenciamento de Docentes

EDITAL Nº 002/2025 – PROFMAT/UDESC

A Comissão do Processo de Credenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação em Matemática

em Rede Nacional – PROFMAT/UDESC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do

Processo de Credenciamento, conforme Edital Nº 002/2025-PROFMAT/UDESC.

Candidato Pontuação Classificado
Sidnei Furtado Costa 150 Sim

Joinville, 28 de maio de 2025.

Graciela Moro

Eliane Bihuna de Azevedo

Luis Gustavo Longen (Membro Externo – UFSC)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
59

6/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
2F

X
2A

R
49

.

97

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2FX2AR49

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIS GUSTAVO LONGEN (CPF: 093.XXX.429-XX) em 28/05/2025 às 20:19:53
Emitido por: "AC Final do Governo Federal do Brasil v1", emitido em 12/07/2024 - 09:54:34 e válido até 12/07/2025 - 09:54:34.

(Assinatura Gov.br)

GRACIELA MORO (CPF: 971.XXX.290-XX) em 28/05/2025 às 20:33:41
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:39 e válido até 30/03/2118 - 12:37:39.

(Assinatura do sistema)

ELIANE BIHUNA DE AZEVEDO (CPF: 037.XXX.719-XX) em 28/05/2025 às 21:46:03
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:45 e válido até 30/03/2118 - 12:38:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTM1OTZfMTM2MDFfMjAyNV8yRlgyQVI0OQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013596/2025 e o código
2FX2AR49 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.